derivar en la ejecución del Inmueble, o en caso de disolución de la  Cámara de Comercio e Industria Uruguayo – 
Alemana o ante la imposibilidad de cumplir el objeto estatutario (salvo fuerza mayor), el Ministerio queda 
facultado a exigir a la Cámara el pago de Euros 123.324 (ciento veintitrés mil trescientos veinticuatro Euros) en 
forma inmediata. 

Si bien el documento contiene (cláusula Segunda numeral I) un reconocimiento de aporte con obligación de 
restitución, dado que el plazo de 99 años para la restitución excede el término de prescripción civil y comercial,